
杉並区スポーツ推進委員だより 第 116 号  

 

 

 

 

 
発行／杉並区区民生活部スポーツ振興課 〒166-8570 杉並区阿佐谷南1-15-1 電話3312-2111 編集／ｽﾎﾟｰﾂ推進委員広報委員会  令和元年11月30日発行 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☆参加・ご協力頂いている区民の皆様、いつもありがとうございます。☆ 

「杉並区スポーツ推進委員」 

スポーツ推進委員は、地域の皆さんの自主的なスポーツ・レクリエーション活動を推進し、「スポーツによる地域づくり」を目指して活動する、 

地域スポーツのコーディネーターです。地域のスポーツ活動のお手伝いを行ったり、スポーツに関する身近な相談にも応じますので、 

お気軽にご相談ください！ 

「ビーチスポーツイベント」 

 杉並区スポーツ推進委員 オリパラプロジェクト 木村 雅充 

スポーツ推進委員オリパラプロジェクト初の独自イベントを平成31 年4 月14 日（日）に永福体育館チコートにて開催いたしました。 

ビーチコートはオーストラリア産のホワイトサンドが全面に敷かれており、区内初のビーチコートです。天気が心配されましたが、開始時間前から 

大勢の方が並ばれ参加者の期待の高さが伺えました。参加された子供も大人も「大きな砂場」の中、裸足でのびのびと砂遊びを楽しんでいました。 

イベントは、フラッグめがけて走って取る「ビーチフラッグス」、ビーチサッカーボールを的めがけてける「キックターゲット」、散りばめられた 

ディスクの拾った枚数を競う「ディスクひろい」、くつを飛ばした距離を競う「くつとばし」、砂の中に埋められた宝物を掘って探す「宝探し」 

を行い、子供たちの楽しそうな声が聞こえていました。くつとばしでは最高記録25m20cm が出るなど、みなさん盛り上がっていました。 

参加した方からは、「砂が白くて気持ち良かった。」、「くつとばしが楽しかった。」、「子供が砂浜で遊ぶ機会がないのでとても良い経験が出来た。」 

との感想を多数頂き、スタッフ一同、参加者に感謝しております。 

また来年も開催できるよう努力してまいりたいと思います。 


